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Edital nº 002, de 8 de abril de 2016 

  
  

Resultado da seleção de bolsistas de Extensão - PIBEX 2016 

 

O Coordenador de Extensão do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 

normas do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público o 

Resultado Final da Seleção de Bolsistas do Edital nº 002/2016 - Seleção de Bolsistas de Extensão 

2016.  

Os/as bolsistas selecionados/as deverão entregar, impreterivelmente, nos dias 27 e 28 de 

abril no Setor de Registros Acadêmicos, das 14h às 20h, a seguinte documentação: 

a) cópia da carteira de identidade; 

b) cópia do CPF; 

c) termo de compromisso (Anexo III), ou termo de compromisso para menor de 18 anos 

(Anexo IV); 

d) cópia do cartão bancário, contendo número da agência e da conta corrente; e, 

e) cópia do currículo cadastrado na Plataforma Lattes do Conselho Nacional de 

Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) e atualizado a menos de 30 dias.  

Conforme consta no Edital 002/2016 a conta bancária deverá estar cadastrada em nome e 

CPF do estudante e caberá ao mesmo, caso não tenha conta corrente em seu nome e CPF, 

providenciar, em até 15 dias após o resultado da seleção. 

 

Compartilhando Saberes na Gestão 

Classificação Nome Situação Bolsa 

1 Isamar Vitória Mendes Leivas Contemplada com bolsa 16h 

2 Andreara Dias Homem Contemplada com bolsa 16h 

3 Valesca Martins Thumé Suplente - 

4 Guilherme Cardoso Bernardino Suplente - 

5 Sabrina de Moura Cornélio Suplente - 

6 Gilvanizei Vieira Teixeira Suplente - 

7 Gladis Clarinda Venquiarutt Lopes Suplente - 

8 Joana Silva de Sá Suplente - 

9 Sandra Pereira da Rosa Suplente - 

- Camila Lubanski Desclassificada* - 

- Lisiane da Silva Machado Desclassificada* - 

- Pâmela César Michels Costa Desclassificada*  

- Taciele Pereira Dalmada Desclassificada*  

 

http://www.viamao.ifrs.edu.br/
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Rota das Especiarias Viamão 

Classificação Nome Situação Bolsa 

1 Andreara Dias Homem Contemplada com bolsa 16h 

2 Danielle Carneiro Duarte Grassi Contemplada com bolsa 16h 

3 Kellen Oliveira de Freitas Suplente - 

4 Adilson Breno carneiro Suplente - 

5 Larissa de Azevedo Mello Suplente - 

6 Amábile Cabral Ceolin Suplente - 

7 Thaís Schäfer Luiz Suplente - 

8 Eduarda Cardozo da Silva Suplente - 

9 Gabriela Dal Pizzol Adolpho Suplente  

10 Julia Henrique Leite Suplente  

11 Suélen Capell Bezerra Suplente  

- Carla Naujorks Pereira Desclassificada*  

- Charles Ritta Rodrigues Desclassificada*  

- Claíssa Nied Peixoto Desclassificada*  

- Diego Lima Luchesi Desclassificada*  

- Nátali Cristina Santos de Castro Desclassificada*  

- Taciele Pereira Dalmada Desclassificada* - 

- Verônica  Maslinkiewicz de Oliveira Desclassificada* - 

- Wellinton Lucas Belisario da Silva Desclassificada* - 

 

 

Aplicabilidades da educação ambiental no ensino fundamental 

Classificação Nome Situação Bolsa 

1 Amábile Cabral Ceolin Contemplada com bolsa 16h 

2 Danielle Carneiro Duarte Grassi Suplente - 

3 Kellen Oliveira de Freitas Suplente - 

4 Franciele Soares Tomazi Suplente - 

5 Charles Ritta Rodrigues Suplente - 

6 Eduarda Cardozo da Silva Suplente - 

7 Natalia Henrique dos Santos Suplente - 

8 Caio Mello Mocelin Suplente - 

9 Thaís Schäfer Luiz Suplente - 

10 Thalia Dias Pereira Suplente - 

- Ana Lúcia da Silva Moraes Desclassificada* - 

- Diego Lima Luchesi Desclassificado* - 

- Nátali Cristina Santos de Castro Desclassificada* - 

- Verônica M. de Oliveira Desclassificada* - 

- Viviane T. Vieira Desclassificada* - 

 

 

http://www.viamao.ifrs.edu.br/
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Possibilidades de Construção de educação ambiental 

Classificação Nome Situação Bolsa 

1 Amábile Cabral Ceolin Contemplada com bolsa 16h 

2 Diego Lima Luchesi Suplente - 

3 Charles Ritta Rodrigues Suplente - 

4 Danielle Carneiro Duarte Grassi Suplente - 

5 Verônica M. de Oliveira Suplente - 

6 Kellen Oliveira de Freitas Suplente - 

7 Suelen Copell Bezerra Suplente - 

8 Franciele Soares Tomazi Suplente - 

9 Caio Mello Mocelin Suplente - 

10 Eduarda Cardozo da Silva Suplente - 

- Adilson Breno Carneiro Desclassificado* - 

- Ana Lúcia da Silva Moraes Desclassificada* - 

- Nátali Cristina Santos de Castro Desclassificada* - 

- Thaís Schäfer Luiz Desclassificada* - 

- Viviane T. Vieira Desclassificada* - 

 

 

Projeto quilombola: cultura afro no município de Viamão 

Classificação Nome Situação Bolsa 

1 Adilson Breno Carneiro; Contemplado com bolsa 16h 

2 Larissa de Mello Contemplada com bolsa 16h 

3 Andreara Dias Homem Suplente - 

4 Thaís Schafer Luiz Suplente - 

5 Suélen Capell Bezerra Suplente - 

6 Caio de Mello Mocelin Suplente - 

7 Taciele Pereira Suplente - 

8 Júlia Henrique Leite Suplente - 

- Natália Henrique dos Santos Desclassificada*  

- Carla Naujorks Pereira Desclassificada*  

- Claíssa Nild Peixoto Desclassificada*  

- Nátali Cristina Santos de Castro Desclassificada*  

- Raquel Nunes Soares Desclassificada*  

 

* não compareceu a entrevista 

 

 

Alexandre Martins Vidor, 

Diretor-geral do Campus Viamão do IFRS, 

Portaria 343/2014. 

http://www.viamao.ifrs.edu.br/

